2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	20 июня 2017 года

	                № 36/306

ст. Тбилисская
О Календарном плане

по проведению обучения операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 16 июня 2017 года № 14/250-6 «О применении на территории Краснодарского края технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в единый день голосования 10 сентября 2017 год» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план по проведению обучения операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте ТИК Тбилисская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н. Якушенко.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	Н.Н. Якушенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 20 июня 2017 г. № 36/306
Календарный план по проведению обучения операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

	№
п/п
	Наименование мероприятия (форма)
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Обучение  инструкторов, задействованных  в обучении членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО участковых комиссий и оказание им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования, системных администраторов ТИК
	 В период с 10 по 28 июля 2017 г.
	Избирательная комиссия

Краснодарского края, ТИК

	2
	Проверка работоспособности СПО участковых комиссий на всех выделенных технических средствах АРМ УИК
	В период проведения первой системной тренировки

 08 августа по 10 августа 2017 г.
	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования, члены участковых избирательных комиссий – операторы СПО участковой комиссии

	3
	Проведение обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО участковой комиссии №№ 4815, 4816, 4817, 4819, 4832, 4833, 4837, 4838, 4839, 4840

	 14 августа 2017 г.
	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования

	4
	Проведение обучения членов участковых избирательных комиссий-операторов СПО участковой комиссии №№ 4801, 4802, 4803, 4804, 4805,4807, 4808,4809,4810, 4811, 4812
	 15 августа 2017 г.

	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования

	5
	Проведение обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО участковой комиссии №№ 4813, 4814, 4820, 4821, 4822, 4823, 4824, 4825, 4826, 4841, 4842
	  16 августа 2017 г.
	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования

	6

	Проведение обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО участковой комиссии №№ 4827, 4828, 4829, 4830, 4831,4834, 4835, 4836, 4843, 4844, 4845
	17 августа 2017 г.
	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования

	7
	Участие  членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО участковой комиссии в системной тренировке
	Не позднее 04 сентября

2017 г.
	 ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования, члены участковых избирательных комиссий – операторы СПО участковой комиссии

	8
	Передача членам УИК – операторам СПО участковой комиссии внешнего носителя информации (USB флеш-накопителя), содержащего шаблоны протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее 06 сентября

 2017 г.
	Системный администратор

ГАС «Выборы»

	9
	 Установка технических средств для функционирования СПО участковой комиссии в помещении, где будет производиться подсчет голосов избирателей, участников референдума
	 Не позднее 06 сентября

 2017 г.
	ТИК, системный администратор ГАС «Выборы», инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования, члены участковых избирательных комиссий – операторы СПО участковой комиссии

	10
	Проведение в участковых комиссиях тренировки по работе с СПО участковой комиссии
	09 сентября 2017 г.
	Системный администратор ГАС «Выборы», члены участковых избирательных комиссий – операторы СПО участковой комиссии, инструкторы, задействованные в обучении членов участковых избирательных комиссий -  операторов СПО и оказании им методической помощи при применении Технологии на тренировках и в день голосования

Председатель территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

     О.Н. Бакута